PHÒNG GD&ĐT CẨM PHẢ

TRƯỜNG MN QUANG HANH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 161/TB-MNQH       Quang Hanh, ngày 26 tháng 6 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh trẻ mầm non năm học 2020 - 2021

Căn cứ Công văn số 348/PGD ĐT ngày 9 tháng 6 năm 2020 của phòng Giáo

dục và Đào tạo thành phố Cẩm Phả về thực hiện công tác tuyển sinh mầm non, lớp

1 và lớp 6 năm học 2020 - 2021; Kế hoạch số 159/KH-MNQH ngày 26/6/2020 của

trường mầm non Quang Hanh về việc tuyển sinh trẻ mầm non năm học 2020-2021.

Trường Mầm non Quang Hanh thông báo kế hoạch tuyển sinh trẻ mầm non

trên địa bàn phường năm học 2020 - 2021 như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG TUYỂN SINH

Tuyển sinh trẻ trong độ tuổi từ 24 tháng đến 60 tháng không mắc các bệnh

truyền nhiễm, bệnh bẩm sinh nguy hiểm (trẻ sinh các năm 2015, 2016, 2017,

2018). Ưu tiên tuyển sinh những trẻ có hộ khẩu thường trú và tạm trú dài hạn trên

địa bàn phường

II. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH

1. Quy mô trường, lớp

- Tổng số lớp: 27 lớp (Nhà trẻ: 4 lớp; MG 3 tuổi: 5 lớp; MG 4 tuổi: 9 lớp;

MG 5 tuổi: 9 lớp)

- Tổng số trẻ cần tuyển: 810 trẻ

+ Trẻ nhà trẻ: 4 lớp - 100 trẻ

+ MG 3 tuổi: 5 lớp - 125 trẻ

+ MG 4 tuổi: 9 lớp - 270 trẻ

+ MG 5 tuổi: 9 lớp - 315 trẻ

- Trẻ hiện có đang học tại trường: 468 trẻ

- Số trẻ cần tuyển thêm: 342 trẻ

 2. Chỉ tiêu tuyển sinh tại các phân hiệu

* Trẻ ở độ tuổi Nhà trẻ ( Sinh năm 2018):

- Tuyển sinh 4 lớp: 100 trẻ: Mỗi phân hiệu 1 lớp : 25 trẻ.

* Trẻ MG 3 tuổi (sinh năm 2017): 45 trẻ

- Phân hiệu 2 ( Km 7): Đã đủ chỉ tiêu, không tuyển sinh

- Phân hiệu 1 ( Km10): 25 Trẻ

- Phân hiệu 3 + Km 12: 10 Trẻ

                     + Km 13: 10 Trẻ

*Trẻ MG 4 tuổi (sinh năm 2016):  115 trẻ

+ Phân hiệu 2 (Km 7): 28 Trẻ

+ Phân hiệu 1 (Km10): 46 Trẻ

+ Phân hiệu 3 (Km 12): 28 Trẻ

+ Phân hiệu 3 (Km 13): 13 trẻ

*Trẻ MG 5 tuổi ( Sinh năm 2015): Tuyển sinh 100% trẻ em 5 tuổi trên địa

bàn phường

III. PHÂN VÙNG TUYỂN SINH

- Phân hiệu 2 (Km7): Những trẻ có hộ khẩu tại khu 1, 2, 3

- Phân hiệu 1(Km10): Những trẻ có hộ khẩu thường trú từ khu 4a, 4b, khu 5,

khu 6, khu 7a, khu 7b, tổ 1 khu 8a.

- Phân hiệu 3:

             + Km 12: Những trẻ có hộ khẩu thường trú tại khu 8a, 8b, khu 9a.

             + Km 13: Những trẻ có hộ khẩu thường trú tại khu 9b, 10a, 10b

IV. THỜI GIAN TUYỂN SINH

- Từ ngày 16/7/2020 - 23/7/2020: Tuyển sinh trẻ 5 tuổi, nhà trẻ

- Các độ tuổi khác: Thực hiện tuyển sinh sau khi đã hoàn thành việc tuyển

sinh trẻ 5 tuổi theo quy định.

- Thời gian: (Các ngày trong tuần, trừ ngày thứ 7, chủ nhật)

 + Buổi sáng: Từ 8h00 - 11h00;

 + Buổi chiều: Từ 14h00 - 16h00

( Trong quá trình tuyển sinh, nếu số trẻ đã tuyển đủ theo kế hoạch nhà trường

sẽ dừng việc tuyển sinh sớm hơn so với thời gian quy định)

V. ĐỊA ĐIỂM TIẾP NHẬN HỒ SƠ

Nhà trường đặt điểm tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh tại 2 phân hiệu

- Điểm số 1: Phân hiệu 2 (Km7): Tuyển sinh trẻ học tại điểm Km7

- Điểm số 2: Phân hiệu chính (Km10): Tuyển sinh trẻ học tại các điểm

Km10, Km12, Km13

 VI. QUY ĐỊNH VỀ HỒ SƠ CỦA TRẺ GỒM

1. Đơn xin học ( Do nhà trường cung cấp);

2. Bản kê khai tình trạng sức khỏe của trẻ (Theo mẫu);

3. Giấy khai sinh (bản sao dấu đỏ); Kèm theo bản chính để đối chiếu

4. Sổ hộ khẩu (phô tô);  kèm theo sổ gốc để đối chiếu.

5. Thẻ khám bệnh miễn phí ( phô tô)

Nhà trường thông báo để nhân dân trên địa bàn được biết và chuẩn bị đầy đủ

hồ sơ đến nhập học cho con em mình theo đúng thời gian quy định.

                                                             TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

                                                             CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

         Nguyễn Thị Toan